20.09.2019г. №6-4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 31.10.2013 ГОДА №7-4 «О СОЗДАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА В БИРИТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», пунктом 5 части 1 статьи 14 (ст. 15) Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 60 Устава Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Биритского муниципального образования от 31.10.2013 года №7-4 «О создании муниципального дорожного фонда в Биритском муниципальном образовании» следующие изменения:
1.1. Раздел 3. Направления расходования средств дорожного фонда дополнить пунктом 4 следующего содержания:
4) денежные средства направляются на элементы обустройства автомобильных дорог:
- дорожные ограждения, светофоры, устройства для регулирования дорожного движения,
- объекты, предназначенные для освещения автомобильных дорог и их модернизацию,
- оплату аренды опор (временное ограниченное пользование имуществом), для размещения оборудования, необходимого для осуществления уличного освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки,
- приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы Биритского муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]Глава Биритского муниципального образования                                          Е.В. Черная